

BM Holding ApS
Holmstrupgårdvej 2, 8220 Brabrand

Årsrapport for
2024

CVR-nr. 20 83 17 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2025.

Bent Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|------------------------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Hovedtal og nøgletal for koncernen |
| 7 | Ledelsesberetning |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- | | |
|----|---|
| 8 | Resultatopgørelse |
| 9 | Balance |
| 13 | Egenkapitalopgørelse for koncernen |
| 14 | Egenkapitalopgørelse for moderselskabet |
| 15 | Pengestrømsopgørelse |
| 16 | Noter |
| 24 | Anvendt regnskabspraksis |

Selskabsoplysninger

Selskabet

BM Holding ApS
Holmstrupgårdvej 2
8220 Brabrand

CVR-nr.: 20 83 17 90
Stiftet: 31. marts 1998
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Bent Møller

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Dattervirksomheder

MKM Holding Brabrand ApS, Aarhus
Multi Køl & Energi A/S, Aarhus
ES 49A ApS, Aarhus

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	66.602	50.673	44.253
Resultat af primær drift	14.649	7.290	6.213
Finansielle poster, netto	-1	53	17
Årets resultat	11.237	5.749	4.756
Balance:			
Balancesum	80.398	93.969	61.247
Egenkapital	48.494	37.379	31.748
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	8.670	7.814	7.042
Investeringsaktivitet	-952	-4.333	-4.700
Finansieringsaktivitet	-122	-118	-176
Pengestrømme i alt	7.596	3.363	2.166
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	64	60	55
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	295,2	166,4	217,8
Soliditetsgrad	60,6	39,9	52,0
Egenkapitalforrentning	26,2	16,7	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og BM Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, installation og servicering af køleanlæg samt investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for moderselskabet udgør -87.434 kr. mod -95.030 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.293.005 kr. mod 5.800.499 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 66.602.162 kr. mod 50.673.020 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.237.130 kr. mod 5.748.650 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen udmeldte i årsrapporten for 2023 en forventning om et resultat før skat i niveauet MDKK 8-10 for 2024. Koncernens resultat før skat på MDKK 14,6 har udviklet sig bedre end forventet som følge af en mere positiv efterspørgsel end oprindeligt budgetteret. På baggrund heraf anses resultatet som tilfredsstillende.

Videnressourcer

Virksomheden sørger for at holde sig orienteret omkring produkt og markedsforhold og tilsigter at alle medarbejdere løbende opnår den fornødne viden og kompetencer. Gennem elektroniske systemer sikres, at virksomhedens viden er tilgængelig hvor den skal anvendes.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden deltager i et EUDP-projekt sammen med Danmarks Teknologiske Institut omkring udvikling af højtemperatur varmepumper.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at resultatet for 2025 bliver på niveau med resultatet for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2024	2023	2024	2023
Bruttofortjeneste	-87.434	-95.030	66.602.162	50.673.020
1 Personaleomkostninger	0	0	-51.489.191	-42.819.671
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	0	-463.929	-437.016
Andre driftsomkostninger	0	0	0	-125.975
Driftsresultat	-87.434	-95.030	14.649.042	7.290.358
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.840.685	5.318.463	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	509.618	514.322	0	0
Andre finansielle indtægter	150.888	281.333	641.386	482.680
2 Øvrige finansielle omkostninger	-32.580	-87.601	-641.983	-429.867
Resultat før skat	11.381.177	5.931.487	14.648.445	7.343.171
3 Skat af årets resultat	-88.172	-130.988	-3.411.315	-1.594.521
4 Årets resultat	11.293.005	5.800.499	11.237.130	5.748.650
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i BM Holding ApS			11.293.005	5.800.499
Minoritetsinteresser			-55.875	-51.849
			11.237.130	5.748.650

Balance 31. december

Aktiver					
<u>Note</u>		<u>Moderselskab</u>	<u>2023</u>	<u>Koncern</u>	<u>2023</u>
		<u>2024</u>		<u>2024</u>	
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	0	0	113.895	147.432
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	0	3.563.524	2.636.867
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	3.677.419	2.784.299
7	Grunde og bygninger	352.100	352.100	4.721.900	4.747.112
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	1.671.077	2.014.769
9	Indretning af lejede lokaler	0	0	63.332	99.015
	Materielle anlægsaktiver i alt	352.100	352.100	6.456.309	6.860.896
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.849.450	23.058.765	0	0
11	Deposita	0	0	835.359	835.359
	Finansielle anlægsaktiver i alt	31.849.450	23.058.765	835.359	835.359
	Anlægsaktiver i alt	32.201.550	23.410.865	10.969.087	10.480.554
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	3.934.232	4.700.334
	Varebeholdninger i alt	0	0	3.934.232	4.700.334

Balance 31. december

Aktiver					
<u>Note</u>		<u>Moderselskab</u>	<u>2023</u>	<u>Koncern</u>	<u>2023</u>
		<u>2024</u>		<u>2024</u>	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	16.208.070	52.887.649
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	34.007.390	14.022.142
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.947.260	11.358.808	0	0
13	Udsudte skatteaktiver	8.250	8.250	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	113.970	0	113.980
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.801.607	4.708	0	0
14	Andre tilgodehavender	274.650	3.257.510	1.388.897	5.160.072
15	Periodeafgrænsningsposter	0	0	196.250	505.921
	Tilgodehavender i alt	<u>16.031.767</u>	<u>14.743.246</u>	<u>51.800.607</u>	<u>72.689.764</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	1.832	1.673
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.832</u>	<u>1.673</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.588.940</u>	<u>249.994</u>	<u>13.691.883</u>	<u>6.096.194</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.620.707</u>	<u>14.993.240</u>	<u>69.428.554</u>	<u>83.487.965</u>
	Aktiver i alt	<u>50.822.257</u>	<u>38.404.105</u>	<u>80.397.641</u>	<u>93.968.519</u>

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	<u>Moderselskab</u>		<u>Koncern</u>	
	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.887.200	20.096.515	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	2.779.549	2.056.756
Overført resultat	19.538.869	17.171.549	45.646.519	35.211.306
Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000	135.000	122.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	48.686.069	37.515.064	48.686.068	37.515.062
Minoritetsinteresser	0	0	-191.742	-135.877
Egenkapital i alt	48.686.069	37.515.064	48.494.326	37.379.185
Hensatte forpligtelser				
16 Hensættelser til udskudt skat	0	0	7.598.550	6.011.228
17 Andre hensatte forpligtelser	0	0	750.000	383.236
Hensatte forpligtelser i alt	0	0	8.348.550	6.394.464
Gældsforpligtelser				
18 Deposita	0	0	33.700	21.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	33.700	21.200

Balance 31. december

Passiver					
<u>Note</u>	Moderselskab		Koncern		
	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>	
Gæld til pengeinstitutter	0	0	210.948	109.305	
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	0	3.500	
12 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	4.590.193	28.370.664	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	7.705.687	10.935.163	
Gæld til tilknyttede virksomheder	321.626	371.826	0	0	
Selskabsskat	1.381.934	0	1.381.934	0	
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	65.846	147.916	0	0	
Anden gæld	366.782	369.299	8.655.336	10.168.084	
19 Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>976.967</u>	<u>586.954</u>	
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.136.188</u>	<u>889.041</u>	<u>23.521.065</u>	<u>50.173.670</u>	
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.136.188</u>	<u>889.041</u>	<u>23.554.765</u>	<u>50.194.870</u>	
Passiver i alt	<u>50.822.257</u>	<u>38.404.105</u>	<u>80.397.641</u>	<u>93.968.519</u>	

20 Oplysninger om dagsværdi

21 Eventualposter

22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	31.589.564	117.800	-84.028
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	5.678.498	122.000	0
Overført fra Overført resultat	0	2.056.756	0	0	0
Overført til reserver	0	0	-2.056.756	0	0
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	-51.849
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	2.056.756	35.211.306	122.000	-135.877
Udloddet udbytte	0	0	0	-122.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	11.158.006	135.000	-55.865
Overført fra Overført resultat	0	722.793	0	0	0
Overført til reserver	0	0	-722.793	0	0
	<u>125.000</u>	<u>2.779.549</u>	<u>45.646.519</u>	<u>135.000</u>	<u>-191.742</u>

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	16.978.052	14.611.513	117.800
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800
Resultatandel	0	5.318.463	360.036	122.000
Udloddet udbytte	0	-2.200.000	2.200.000	0
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	20.096.515	17.171.549	122.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-122.000
Resultatandel	0	10.840.685	317.320	135.000
Udloddet udbytte	0	-2.050.000	2.050.000	0
	125.000	28.887.200	19.538.869	135.000

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2024	2023
Årets resultat	11.237.130	5.748.650
23 Reguleringer	3.368.667	1.991.005
24 Ændring i driftskapital	-6.063.962	1.834.726
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.541.835	9.574.381
Renteindbetalinger og lignende	556.539	318.063
Renteudbetalinger og lignende	-193	-10.459
Pengestrøm fra ordinær drift	9.098.181	9.881.985
Betalt selskabsskat	-428.030	-2.068.157
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.670.151	7.813.828
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-926.657	-1.729.515
Køb af materielle anlægsaktiver	-25.805	-2.636.867
Salg af materielle anlægsaktiver	0	2.960
Salg af virksomhed	0	30.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-952.462	-4.333.422
Betalt udbytte	-122.000	-117.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-122.000	-117.800
Ændring i likvider	7.595.689	3.362.606
Likvider primo	6.096.194	2.733.588
Likvider ultimo	13.691.883	6.096.194
Likvider		
Likvide beholdninger	13.691.883	6.096.194
Likvider ultimo	13.691.883	6.096.194

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	2024	2023	2024	2023
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	45.412.031	37.482.557
Pensioner	0	0	5.498.055	4.823.779
Andre omkostninger til social sikring	0	0	579.105	513.335
	0	0	51.489.191	42.819.671
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	64	60
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.508	30.182	0	0
Andre finansielle omkostninger	18.072	57.419	641.983	429.867
	32.580	87.601	641.983	429.867
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	88.172	139.238	1.823.973	-3.960
Årets regulering af udskudt skat	0	-8.250	1.587.342	1.598.481
	88.172	130.988	3.411.315	1.594.521
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			10.840.685	5.318.463
Udbytte for regnskabsåret			135.000	122.000
Overføres til overført resultat			317.320	360.036
Disponeret i alt			11.293.005	5.800.499

Noter

		Koncern	
		31/12 2024	31/12 2023
5. Goodwill			
Kostpris primo		531.465	531.465
Kostpris ultimo		531.465	531.465
Af- og nedskrivninger primo		-384.033	-350.588
Årets afskrivninger		-33.537	-33.445
Af- og nedskrivninger ultimo		-417.570	-384.033
Regnskabsmæssig værdi ultimo		113.895	147.432

		Koncern	
		31/12 2024	31/12 2023
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		2.636.867	0
Tilgang i årets løb		926.657	2.636.867
Kostpris ultimo		3.563.524	2.636.867
Regnskabsmæssig værdi ultimo		3.563.524	2.636.867

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye højtemperatur varmepumper. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og indirekte produktionsomkostninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 3.564 t.kr. Systemet forventes færdigudviklet i løbet af 2025, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes. Ledelsen forventer at skulle anvende yderligere 1.298 t.kr. i omkostninger til færdiggørelse af systemet.

De nye systemer forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet for 2025.

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
7. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	352.100	352.100	4.772.324	4.748.700
Tilgang i årets løb	0	0	0	23.624
Kostpris ultimo	352.100	352.100	4.772.324	4.772.324
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-25.212	0
Årets afskrivninger	0	0	-25.212	-25.212
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-50.424	-25.212
Regnskabsmæssig værdi ultimo	352.100	352.100	4.721.900	4.747.112
			Koncern	
			31/12 2024	31/12 2023
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo			2.934.973	1.507.184
Tilgang i årets løb			25.805	1.643.191
Afgang i årets løb			0	-215.402
Kostpris ultimo			2.960.778	2.934.973
Af- og nedskrivninger primo			-920.204	-657.067
Årets afskrivninger			-369.497	-349.604
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver			0	86.467
Af- og nedskrivninger ultimo			-1.289.701	-920.204
Regnskabsmæssig værdi ultimo			1.671.077	2.014.769

Noter

		Koncern	
		31/12 2024	31/12 2023
9. Indretning af lejede lokaler			
Kostpris primo		489.933	427.233
Tilgang i årets løb		0	62.700
Kostpris ultimo		489.933	489.933
Af- og nedskrivninger primo		-390.918	-362.163
Årets afskrivninger		-35.683	-28.755
Af- og nedskrivninger ultimo		-426.601	-390.918
Regnskabsmæssig værdi ultimo		63.332	99.015

		Moderselskab	
		31/12 2024	31/12 2023
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo		2.962.250	2.962.250
Kostpris ultimo		2.962.250	2.962.250
Opskrivninger primo		20.096.515	16.978.052
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		10.840.685	5.318.463
Udbytte		-2.050.000	-2.200.000
Opskrivninger ultimo		28.887.200	20.096.515
Regnskabsmæssig værdi ultimo		31.849.450	23.058.765

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MKM Holding Brabrand ApS, Aarhus	100 %	5.050.915	1.630.695
Multi Køl & Energi A/S, Aarhus	85 %	31.602.881	10.857.194
ES 49A ApS, Aarhus	25 %	-255.658	-74.500
		36.398.138	12.413.389

Noter

		Koncern	
		31/12 2024	31/12 2023
11. Deposita			
Kostpris primo		835.359	835.359
Kostpris ultimo		835.359	835.359
Regnskabsmæssig værdi ultimo		835.359	835.359
12. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion		-145.676.699	166.014.733
Aconto faktureringer		175.093.896	-180.363.255
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		29.417.197	-14.348.522
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		34.007.390	14.022.142
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)		-4.590.193	-28.370.664
		29.417.197	-14.348.522
		Moderselskab	
		31/12 2024	31/12 2023
13. Udskudte skatteaktiver			
Udskudte skatteaktiver primo		8.250	0
Udskudt skat af årets resultat		0	8.250
		8.250	8.250
14. Andre tilgodehavender			
Af tilgodehavender i moderselskabet forfalder 268 t.kr. efter et år.			
Af tilgodehavender i koncernen forfalder 1.093 t.kr. efter et år.			
15. Periodeafgrænsningsposter			
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger som vedrører det kommende regnskabsår			

Noter

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
16. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	6.011.228	4.412.737
Udskudt skat af årets resultat	1.587.322	1.598.491
	7.598.550	6.011.228

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
17. Andre hensatte forpligtelser		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	750.000	383.236
	750.000	383.236

18. Deposita		
Deposita i alt	33.700	21.200
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	33.700	21.200
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

- 19. Periodeafgrænsnings-poster**
 Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger som vedrører det kommende regnskabsår

- 20. Oplysninger om dagsværdi**
Koncern

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo	1.832
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	159
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

Noter

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet tilbagestrædelseserklæring for 4.100 t.kr. overfor banken for bankgæld hos datterselskabet Multi Køl & Energi A/S, hvis bankgæld pr. 31.12.2024 udgjorde 211 t.kr. samtidigt med at de havde et bankindestående på 10.789 t.kr.

Selskabet har stillet tilbagestrædelseserklæring 4.981 t.kr. for mellemværende overfor kapitalinteresse ES 49A ApS, hvis bankgæld pr. 31.12.2024 udgjorde 0 t.kr. samtidigt med at de havde et bankindestående på 314 t.kr.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor Tryg for de udstedte garantier i datterselskabet Multi Køl & Energi A/S.

Selskabet har via Tryg stillet garanti for projekter for i alt 20.605 t.kr.

Koncernen

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.176 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-59 måneder og en samlet restleasingydelse på 7.006 t.kr.

Eventualforpligtelser:

Der er indgået huslejeaftaler med 3-12 måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 1.867 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Bent Møller, Strandborgvej 26, 8240 Risskov

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner, som ikke er på markedsvilkår ÅRL §98 C stk. 7.

	Koncern	
	2024	2023
23. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	463.929	437.016
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	125.975
Andre finansielle indtægter	-610.515	-372.049
Øvrige finansielle omkostninger	4.146	205.848
Skat af årets resultat	1.923.944	-3.960
Udskudt skat	1.587.322	1.598.491
Øvrige reguleringer	-159	-316
	3.368.667	1.991.005
24. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	766.102	884.829
Ændring i tilgodehavender	-3.260.980	-6.874.940
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.569.084	7.824.837
	-6.063.962	1.834.726
